

Egon Spiegel - honorowy profesor UWM

Podczas inauguracji akademickiej 2016/2017 tytuł honorowego profesora UWM za wieloletnią współpracę z naszą uczelnią otrzymał prof. dr hab. Egon Spiegel z Uniwersytetu w Vechcie w Niemczech.

Z wnioskiem o nadanie tego tytułu wystąpiła Rada Wydziału Nauk o Środowisku.

Prof. Egon Spiegel ukończył studia teologiczne na Uniwersytecie we Freiburgu, Studiował też politologię, socjologię, psychologię i protestancką etykę społeczną w Marburgu. Doktoryzował się i habilitował na Uniwersytecie w Münster. Wykładał na uniwersytetach w Aachen, Münster, Siegen, Gießen i Kolonii. Pierwszą profesurę otrzymał w 1999 r. na Uniwersytecie Technicznym w Dreźnie. Od 2000 r. jest profesorem teologii praktycznej na Uniwersytecie w Vechcie. W l. 2003-10 pracował jako profesor na UWM w Olsztynie.

Kierował ponad 300 pracami dyplomowymi studentów i pełnił funkcję promotora w 11 przewodach doktorskich i 3 habilitacyjnych jako recenzent.

Jego główne zainteresowania naukowe koncentrują się przede wszystkim na pionierskim podejściu do badań socjo-teologicznych, problematyki wychowania do pokoju i kulturoznawczej, a także obszarów społecznych i etycznych. Jego publikacje dostępne są w języku niemieckim, polskim, chińskim, angielskim, włoskim i portugalskim. Jest członkiem komitetów redakcyjnych i rad naukowych w czasopismach specjalistycznych, krajowych i zagranicznych, w tym międzynarodowego trójjęzycznego specjalistycznego czasopisma pedagogiczno-religijnego KERYKS



wydawanego na UWM. Oprócz swoich długoletnich i licznych pobytów na wykładach na UWM (od 2003), wizytował w ramach badań naukowych i wykładów w USA, m.in. na uniwersytetach w Kalifornii, Berkeley i w Montrealu, na 17 uniwersytetach w Chinach, zwłaszcza na Uniwersytecie Nanjing. Ponadto prowadził badania naukowe i wykłady na różnych uniwersytetach w Korei Południowej, Brazylii i Japonii. Prof. Spiegel kultywuje interdyscyplinarną współpracę z koleżankami i kolegami reprezentującymi nauki o wychowaniu, psychologię, medycynę, kooperuje też na płaszczyźnie pozauniwersyteckiej ze szkołami, szpitalem (jako pedagog) i firmą turystyczną Höffmann-Reisen.

Współpracował przy tworzeniu Leksykonu i Podręcznika Akademickiego Pedagogiki Religii autorstwa prof. C. Rogowskiego, współorganizuje wyjazdy dla studentów i doktorantów do innych uczelni. Prof. Spiegel realizował razem z prof. Rogowskim na UWM pierwszy polsko-niemiecki Kongres Pedagogów Religii, współfinansowany przez naukową fundację (Deutsch-Polnische Wissenschaftsstiftung). Posiada amerykańską licencję pilota w 3 specjalnościach.

rog